
Strana 1 (celkem 6)

Číslo smlouvy Objednatele: PM055641/2017-504 Číslo smlouvy Zhotovitele: 1724036

D O D A T E K  č . 2
K E  S M L O U VĚ  O  D Í L O  č . P M 0 5 5 6 4 1 / 2 0 1 7 - 5 0 4

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2586 a následujícími ustanoveními
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „Občanský zákoník“)

(dále jen „dodatek č. 2“)

1. Smluvní strany
1. Objednatel:

Povodí Moravy, s.p.
Sídlo: Dřevařská 11, 602 00 Brno
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu A,

vložce 13565
Zastoupen: , generálním ředitelem
IČO: 708 90 013
DIČ: CZ70890013
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Správce stavby: , projektový manažer

(dále jen „Objednatel“)

2. Zhotovitel:
Společnost Morava, Olomouc
Sídlo: Na Florenci 2116/15, Nové Město, 110 00 Praha 1
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zástupce ve věcech technických: – viz dod. č. 1

SILNICE GROUP a.s. – vedoucí společník
Sídlo: Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1 – Nové Město

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B,
vložka 12069

Zastoupena: – předsedou představenstva
– místopředsedou představenstva

(každý samostatně)
IČ: 622 42 105
DIČ: CZ62242105
Tel. / fax. spojení:

a

VÁHOSTAV - SK, a.s. – společník 2
Sídlo: Priemyselná 6, 821 09 Bratislava, Slovenská republika

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Okresním soudem v Bratislavě, oddíl
Sa, složka 5996/B

Zastoupena: – předsedou představenstva
– místopředsedou představenstva

– členem představenstva
členem představenstva

(vždy dvěma společně)



Strana 2 (celkem 6)

– na základě plné moci
IČ: 313 56 648
DIČ: SK 20 20 333 216
Tel. / fax. spojení:

a

INSTA CZ s.r.o. – společník 3
Sídlo: Jeremenkova 1142/24, 779 00 Olomouc

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka
15855

Zastoupena: – jednatelem společnosti
– jednatelem společnosti (každým samostatně)

IČ: 25374311
DIČ: CZ 25374311
Tel./ fax.

Na základě Smlouvy o společnosti č. 2017/SoS/020 ze dne 17.05.2017

(dále jen „Zhotovitel“)

Smluvní strany se dohodly na tomto dodatku č.2 ke smlouvě o dílo č. PM/2017-504 uzavřené na
realizaci zakázky „Morava, Olomouc – zvýšení kapacity koryta II. etapa B (č. akce 60756)“

I.
Preambule

1. Mezi smluvními stranami byla dne 20. 9. 2017 uzavřena smlouva o dílo, číslo smlouvy
Objednatele: PM055641/2017-504, číslo smlouvy Zhotovitele: 1724036 (dále jen „smlouva o
dílo”), která nabyla účinnosti dne 11.12.2017, jejímž předmětem je provedení stavby „Morava,
Olomouc – zvýšení kapacity koryta II. Etapa B (č. akce 60756)“ (dále jen „dílo“).

2. Smluvní strany již v dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo konstatovaly, že zasmluvnění a potvrzení
dalších změn vynucených skutečnostmi dle čl. I. odst. 4 dodatku č. 1 bude předmětem dalších
dodatků ke smlouvě o dílo, ve kterých bude zohledněn též případný dopad probíhajících stavebních
či územních řízení na dobu provádění díla.

3. Mezi skutečnostmi uvedenými v čl. I. odst. 4 dodatku č. 1 byla mj. skutečnost, že „zhotovitel mohl
zahájit provádění prací až 3.4.2018, tj. o 34 dnů později, než bylo sjednáno v harmonogramu
provádění díla“.

4. Smluvní strany pro účely smlouvy o dílo a tohoto dodatku č. 2 potvrzují a prohlašují, že po
uzavření smlouvy o dílo a po zahájení realizace díla bylo zjištěno, že:

a. výzkum archeologů na mostě Komenského (SO 4.2a) si vynutil omezení, resp. přerušení
prací ve vztahu k SO 4.2a a ve vztahu k souvisejícím (resp. navazujícím) pracím, zejména co
do II. etapy, kdy tento výzkum archeologů probíhal od 12. 9. 2018 do 19. 11. 2018 (tj. po dobu
68 dnů),

b. výzkum archeologů v lokalitě mostu Komenského na levém břehu (Gorazdova Náměstí) si
vynutil přerušení prací na realizaci obtoku stávající kanalizace mezi šachtami Š16 a Š15aD
(SO 07.1-2), kdy tento výzkum archeologů probíhal od 27.2.2019 do 18.3.2019 (tj. po dobu 19
dnů),

přičemž na základě shora uvedených skutečností Zhotovitel uplatnil u Objednatele požadavek na
prodloužení termínu pro dokončení díla a jeho částí (etap) vůči Objednateli písemně u Správce
stavby ve lhůtách a způsobem předvídaným v čl. XIV. smlouvy o dílo.

5. S ohledem na potřebu, aby Zhotovitel – zejména v návaznosti skutečnosti uvedené v dodatku č. 1
ke smlouvě o dílo - průběžně aktualizoval realizační dokumentaci stavby (dále jen „RDS“), jsou i



Strana 3 (celkem 6)

změny díla dle jednotlivých změnových listů, kdy konkrétní obsah změn díla, vč. nutnosti této
změny jsou uvedeny v jednotlivých změnových listech.

6. Předmětem tohoto dodatku č. 2 má být zasmluvnění změn vynucených:
a. v důsledku skutečností uvedených čl. I. odst. 4 dodatku č. 1, neboť Zhotovitel mohl zahájit

provádění prací až 3.4.2018, tj. o 34 dnů později, než bylo sjednáno v harmonogramu
provádění díla, znamenajících prodloužení (i) všech etap (I. až IV.), tj. posun počátku i konce
těchto etap uvedených v čl. VI. odst. 2 smlouvy o dílo, (ii) termínu pro dokončení díla dle čl.
VI. odst. 2 smlouvy o dílo a (iii) termínu pro předání díla Objednateli dle čl. VI. odst. 2
smlouvy o dílo, o 34 dní.

b. výzkumy archeologů uvedených v čl. I. odst. 4 písm. a., písm. b. tohoto dodatku č. 2,
znamenajících prodloužení (i) doby trvání II. etapy, kterou se konec etapy II. posouvá o 44
dní,

c. změnami díla, vč. ceny díla (viz níže).
7. Smluvní strany potvrzují a prohlašují, že tento dodatek č. 2 je uzavírán v souladu se smlouvou o

dílo a v souladu se zák. č. 134/2016 Sb., zejm. ust. § 222 daného zákona.
8. Smluvní strany potvrzují a prohlašují, že uzavřením tohoto dodatku nedochází k podstatné změně

závazku ze smlouvy o dílo úpravou smluvních podmínek dle § 222 odst. 3 zák. č. 134/2016 Sb.,
neboť změna termínu realizace díla v čl. VI. smlouvy o dílo byla vyvolána v důsledku zpoždění
spadajícího do rizika Objednatele, neboť šlo o provádění archeologických výzkumů, přičemž
Objednatel namísto 87 dní jejich trvání zohlednil v neprospěch Zhotovitele jen v rozsahu 44 dní,
kdy s touto úpravou Zhotovitel výslovně souhlasí a vzdává se svého nároku na prodloužení o
Objednatelem (Správcem stavby) neuznaných 43 dní.

9. Smluvní strany potvrzují a prohlašují, že uzavřením tohoto dodatku č. 2 nedochází k podstatné
změně závazku ze smlouvy o dílo, a to v souladu s § 222 odst. 4 zák. č. 134/2016 Sb., neboť
předmětné změny závazku ze smlouvy o dílo nemění celkovou povahu veřejné zakázky a splňuje
limity dle § 222 odst. 4 zák. č. 134/2016 Sb.

10. Smluvní strany potvrzují a prohlašují, že uzavřením tohoto dodatku č. 2 nedochází k podstatné
změně závazku ze smlouvy o dílo, a to v souladu s § 222 odst. 5 zák. č. 134/2016 Sb., neboť
dodatečné stavební práce, služby nebo dodávky od Zhotovitele, které nebyly zahrnuty v původním
závazku ze smlouvy o dílo jsou nezbytné a změna v osobě dodavatele:

a. není možná z ekonomických a technických důvodů,
b. by způsobila zadavateli značné obtíže a výrazné zvýšení nákladů,
c. hodnota dodatečných stavebních prací, služeb nebo dodávek nepřekročí limity dle zák. č.

134/2016 Sb.
11. Smluvní strany potvrzují a prohlašují, že uzavřením tohoto dodatku č. 2 nedochází k podstatné

změně závazku ze smlouvy o dílo, a to v souladu s § 222 odst. 6 zák. č. 134/2016 Sb., neboť:
a. potřeba změn závazku ze smlouvy o dílo vznikla v důsledku okolností, které zadavatel

(Objednatel) jednající s náležitou péčí nemohl předvídat,
b. nemění celkovou povahu veřejné zakázky,
c. hodnota změny (resp. ani součet hodnoty všech změn dle § 222 odst. 6 zák. č. 134/2016 Sb.)

nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku.
12. Smluvní strany potvrzují a prohlašují, že uzavřením tohoto dodatku nedochází k podstatné změně

závazku ze smlouvy o dílo úpravou smluvních podmínek, a to ani záměnou jedné nebo více
položek soupisu stavebních prací jednou nebo více položkami dle § 222 odst. 3 a odst. 7 zák. č.
134/2016 Sb., neboť:

a. nové položky soupisu stavebních prací představují srovnatelný druh materiálu nebo prací ve
vztahu k nahrazovaným položkám,

b. cena materiálu nebo prací podle nových položek soupisu stavebních prací je ve vztahu
k nahrazovaným položkám stejná nebo nižší,

c. materiál nebo práce podle nových položek soupisu stavebních prací jsou ve vztahu
k nahrazovaným položkám kvalitativně stejné nebo vyšší a

d. Objednatel vyhotovil o každé jednotlivé záměně přehled obsahující nové položky soupisu
stavebních prací s vymezením položek v původním soupisu stavebních prací, které jsou takto



Strana 4 (celkem 6)

nahrazovány, spolu s podrobným a srozumitelným odůvodněním srovnatelnosti materiálu
nebo prací podle písmene a. a stejné nebo vyšší kvality podle písmene c. výše.

II.
Předmět dodatku č. 2

1. S ohledem na:
a. skutečnosti uvedené v čl. I. odst. 4 dodatku č. 1, kdy Zhotovitel mohl zahájit provádění prací

až 3.4.2018, tj. o 34 dnů později, než bylo sjednáno v harmonogramu provádění díla, což
znamenalo posun (i) všech etap (I. až IV.), tj. posun počátku i konce těchto etap uvedených v
čl. VI. odst. 2 smlouvy o dílo, (ii) termínu pro dokončení díla uvedeného v čl. VI. odst. 2
smlouvy o dílo a (iii) termínu pro předání díla Objednateli uvedeného v čl. VI. odst. 2
smlouvy o dílo, vždy o 34 dní,

b. výzkumy archeologů uvedených v čl. I. odst. 4 písm. a., písm. b. tohoto dodatku č. 2,
znamenajících prodloužení doby trvání II. etapy, kterou se konec etapy II. posouvá o 44 dní,

kdy tento časový posun je zpožděním, překážkou a omezením připadajícím a přičitatelným
Objednateli (dle čl. VI. odst. 3 odrážky třetí smlouvy o dílo a tím i vyvolanou změnou díla dle čl.
XIV. odst. 5 smlouvy o dílo), konstatují shodně Objednatel i Zhotovitel, že došlo na základě
smlouvy o dílo a v souladu s ní k

a. posunu (i) počátku i konce všech etap (I. až IV.) uvedených v čl. VI. odst. 2 smlouvy o dílo
(vyjma konce etapy II.), (ii) termínu pro dokončení díla uvedeného v čl. VI. odst. 2 smlouvy
o dílo a (iii) termínu pro předání díla Objednateli uvedeného v čl. VI. odst. 2 smlouvy o dílo,
vždy o 34 dní,

b. prodloužení doby trvání II. etapy, kterou se konec etapy II. posouvá celkem o 34 a 44 dní,
tedy celkem o 78 dní (tj. do 18.5.2020).

2. Shora uvedená prodloužení termínů jsou pro přehlednost uvedena v aktualizovaném
harmonogramu ke smlouvě o dílo, který je přílohou tohoto dodatku č. 2 a nedílnou součástí tohoto
dodatku č. 2.

3. V souladu s čl. XIV. smlouvy o dílo a ust. §222 ZVZ smluvní strany sjednávají a schvalují změny
závazku ze smlouvy o dílo (co do rozsahu díla a ceny díla) a to dle:

i. změnového listu č.1 SO 4.2b - Most Komenského – provizorní lávka, hodnota ZL: -
106 649,37,- Kč bez DPH

ii. změnového listu č. 2 SO 16.2 – Přeložky kabelů DPmOL, hodnota ZL: 335 949,03,-Kč bez
DPH

iii. změnového listu č. 3, SO 16.4 - Přeložky kabelů RIO MEDIA, hodnota ZL: 151 440,00,- Kč
bez DPH

iv. změnového listu č. 4, SO 14.1 - Přeložky veřejného osvětlení, hodnota ZL: 578 010,00,- Kč
bez DPH

v. změnového listu č. 5, SO 01o – MŠ Sluníčko, hodnota ZL: 196 520,62,- Kč bez DPH
vi. změnového listu č. 6, Ostatní_Úpravy spojené s DIO, hodnota ZL: 202 571,00,- Kč bez DPH

vii. změnového listu č. 7, SO 02.1 – pravý břeh pod jezem U plynárny – Úprava břehu –
poloostrov „Šantovka“, hodnota ZL: -3 204 990,89,- Kč bez DPH

viii. změnového listu č. 8, SO 08.1 – Přeložka stoky Ce1, hodnota ZL: 95 743,52,- Kč bez DPH
ix. změnového listu č. 9, SO 4.1.1 – Silniční řešení ul. Komenského – Betonová deska ve stávající

komunikaci na Gorazdově náměstí, hodnota ZL: 306 363,00,- Kč bez DPH
x. změnového listu č. 10, SO 10.1 – Přeložka plynovodu STO 200 – ul. Blahoslavova a pravý

břeh u VŠ kolejí, hodnota ZL: 1 067 953,46,- Kč bez DPH
xi. změnového listu č. 11, SO 01b Kácení stromů a odstranění křovin, hodnota ZL: 350 020,- Kč

bez DPH
xii. změnového listu č. 12, SO 01i – statické zajištění budov-provizorní podstojkování stropů

sklepů, hodnota ZL: 205 801,44,- Kč bez DPH
xiii. změnového listu č. 13, SO 02.2 – Úsek od železničního mostu po most kosmonautů – doplnění

zábradlí, dlažby a drenáže, hodnota ZL: 32 325,08,- Kč bez DPH



Strana 5 (celkem 6)

xiv. změnového listu č. 14, SO 04.2a – Silniční most ul. Komenského – Skrytá nábřežní zeď a
opěra mostu na levém břehu, hodnota ZL: 490 993,20,- Kč bez DPH

xv. změnového listu č. 15, SO 4.2a – Silniční most ul. Komenského, hodnota ZL: -567 586,28,-
Kč bez DPH

xvi. změnového listu č. 16, SO 20.1 – Přeložky komunikací a chodníků (pravý břeh), SO 2.3a –
Zvýšení kapacity koryta v úseku od mostu Kosmonautů po ul. Šmeralova – výměna podloží
pod obslužnými komunikacemi, hodnota ZL: 3 817 241,02,- Kč bez DPH

xvii. změnového listu č. 17, SO 02.1; SO 02.2; SO 02.3a – výměna podloží protipovodňových
zídek, hodnota ZL: 631 211,70,- Kč bez DPH

xviii. změnového listu č. 19, SO 02.3e – Přístupové schodiště, hodnota ZL: 153 901,06,- Kč bez
DPH

xix. změnového listu č. 20, SO 02.3a Zvýšení kapacity koryta v úseku od mostu Kosmonautů po
ul. Šmeralovu (VŠ koleje), hodnota ZL: -183 200,72,- Kč bez DPH

xx. změnového listu č. 21, SO 02.3c – Úprava stání pro veslařský klub, hodnota ZL: 17 722,15,-
Kč bez DPH

xxi. změnového listu č. 22, SO 02.3b – Stání pro provozní plavidla – odpočet, hodnota ZL: -
1 958 810,46,- Kč bez DPH

xxii. změnového listu č. 23, SO 02.3d – Zpřírodnění pravobřežní bermy u VŠ kolejí, hodnota ZL:
1 068 170,98,- Kč bez DPH

xxiii. změnového listu č. 24, SO 07.0-6 Trysková injektáž -2. Fáze (část most Komenského) –
odpočet dle skutečně provedených prací, hodnota ZL: - 2 131 405,- Kč bez DPH

xxiv. změnového listu č. 25, SO 07.3 – Zajištění stávající budovy u mostu Masarykova, hodnota ZL:
-486 425,06,-Kč bez DPH

xxv. změnového listu č. 26, SO 07_Kanalizační sběrač D (část most Komenského); SO 07.0-3 Štola
DN 1200, SO 07.1-13 Hydrovrty Hv08-Hv25 – odpočet dle skutečně provedených prací,
hodnota ZL: -363 367,75,- Kč bez DPH

xxvi. změnového listu č. 27, SO 04.2a – Silniční most ul. Komenského – skrytá kanalizační šachta
na levém břehu, odstranění dřevěných pilot pod OP1, hodnota ZL: 321 479,22,- Kč bez DPH

xxvii. změnového listu č. 28, SO 20.1 – Přeložky komunikací a chodníků (pravý břeh), hodnota ZL:
199 335,07,- Kč bez DPH

xxviii. změnového listu č. 29, SO 01f – dočasné panelové komunikace – odpočet geobuněk, hodnota
ZL: -257 259,76,- Kč bez DPH

xxix. změnového listu č. 33, SO 18 ozelenění a náhradní výsadba – změna mezi PDPS a RDS,
hodnota ZL: -97 644,79,- Kč bez DPH

xxx. změnového listu č. 36, SO 01f – Dočasné panelové komunikace – skutečné provedení,
hodnota ZL: -857 917,68,- Kč bez DPH,

kdy dle výše uvedených změnových listů činí (celkem) suma změn ceny +7.493,80,-Kč bez DPH.
4. Celková cena díla (dle článku VIII. odst. 1 smlouvy o dílo ) činí na základě změn učiněných tímto

dodatkem 655.293.585,80 Kč bez DPH.
5. Přehled zařazení změn závazku dle smlouvy o dílo do skupin dle § 222 odst. 4, 5 a 6 ZVZ, je

uvedeno v jednotlivých změnových listech, které byly samostatně podepsány a smluvní strany
o jejich identifikaci a obsahu nemají sporu.

6. Smluvní strany shodně konstatují, že změnou harmonogramu a finančním vyrovnáním, tak jak je
výše popsáno v čl. II. tohoto dodatku č. 2, považují své nároky na úpravu smlouvy o dílo uvedené
v čl. II. tohoto dodatku č. 2 za plně vypořádané.

7. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají tímto dodatkem č. 2 nedotčena.



Strana 6 (celkem 6)

III.
Závěrečná ustanovení

1. Pojmy, definice a zkratky užívané v tomto dodatku č. 2 mají (není-li výslovně uvedeno jinak) stejný
význam a obsah, jako mají ve smlouvě o dílo.

2. Tento dodatek č. 2 se po jeho podpisu stane nedílnou součástí předmětné smlouvy o dílo.
3. Dodatek č. 2 ke smlouvě je sepsán ve čtyřech vyhotoveních, z nichž tři jsou určeny pro Objednatele

a jedno pro Zhotovitele.
4. Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu dodatku č. 2 oběma smluvními stranami a účinnosti

dnem jeho uveřejněním v registru smluv.
5. Zhotovitel je srozuměn s tím, že Objednatel je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 zákona

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv a je tak povinen zveřejnit obraz tohoto dodatku č. 2 smlouvy o dílo včetně
metadat. Objednatel se zavazuje tento dodatek č. 2 uveřejnit v souladu s citovaným zákonem, a to
požadovaným způsobem, v zákonem stanovené lhůtě. Smluvní strany jsou v této souvislosti
povinny si vzájemně sdělit, které údaje tvoří obchodní tajemství a jsou tak vyloučeny z uveřejnění.

V Brně dne: …27.04.2020…….. V Praze dne: ………………………..

Přílohy:
- aktualizovaný harmonogram ke smlouvě o dílo
- seznam změnových listů

Za Objednatele: Za Zhotovitele:

...................................................... ......................................................
Povodí Moravy, s.p.

generální ředitel




